АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМ АНЖЕ ЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОТ ££■ Л.ОЛ'Уг №  з б
О проведении весенних субботников по
санитарной очистке территории
Зауральского городского поселения
в 2024 году

В целях исполнения распоряжения Губернатора Челябинской области от
14.03.2024г. № 254-р «О проведении весенних субботников по санитарной
очистке территорий городов и населенных пунктов Челябинской области в 2024
году», на основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Зауральского городского поселения и в целях
организации очистки территории Зауральского городского поселения от зимних
накоплений мусора

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Создать и утвердить:
- рабочую группу по проведению весенних субботников по санитарной

очистке территории Зауральского городского поселения и утвердить ее состав
(Приложение 1).

- План подготовки и проведения субботника по санитарной очистке
территории Зауральского городского поселения (Приложение 2);

- Перечень мест для санитарной очистки (Приложение 3).
2. Рекомедовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех

форм собственности провести весенние субботники по санитарной очистке
территории поселения от зимних накоплений мусора с привлечением населения, в
том числе школьников с 15 апреля по 03 мая 2024 года.

3. Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений и организаций
производить сбор мусора в мешки и обеспечить их размещение в местах, удобных
для погрузки в транспорт с целью централизованного вывоза.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Зауральского
городского поселения С.А. Мченская

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Зауральского городского поселения
от 03

Состав
рабочей группы

по организации субботников по санитарной очистке территории
Зауральского городского поселения

Мченская С.А. - Глава Зауральского городского поселения, председатель
рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Щербаков А.А. -  директор ООО УК «Жилищная компания»;
Воробьёв В.А. -  зам.председателя Совета депутатов Зауральского городского
поселения;
Арнаутова Н.Г. -  директор МБОУ СОШ №15;
Алемасова О.И. -  заведующая МКДОУ «Детский сад № 18»;
Сандак С.Н. -  заведующая МКДОУ «Детский сад №29»;
Таубаева Р.К. -  директор ДШИ №3;
Мещерякова Н.В. -  директор МБУ ЗДК;
Беляева И.В. -  директор МКУ Центр «Искорка»;
Мирова Д.В. -  директор МКУ ДО ДДТ «Каскад»;
Хайрутдинов Ж.А. -  директор ООО «Завод точного литья»;
Шавшаев И.В. -  директор ООО «ИНСИ БЛОК»;
Токарская Н.В. -  начальник железнодорожной станции Еманжелинск;
Золотухина Л.А. —  председатель Совета ветеранов войны и труда
Зауральского городского поселения;
Закурдаева О.В. -  председатель первичной ячейки общества инвалидов п.
Зауральского;
Воробьев В.А. -  главный инженер ООО «ИСК».

Приложение№2
к распоряжению администрации

Зауральского городского поселения
от y fg  CJ Л № 36

ПЛАН
подготовки и проведения субботников по санитарной очистке
______ территории Зауральского городского поселения______

№
п/п

Мероприятие Время
проведения

Ответственные

1. Разработать план подготовки
проведения субботников по
санитарной очистке и озеленению на
территории Зауральского городского
поселения.

до
01.04.2024г.

Администрация
Зауральского
городского поселения
Заместитель Г лавы

2. Организовать встречу со старшими
улиц частного сектора (Южный
поселок, ст.Еманжелинск, ул.Горько
го, Комсомольская, Почтовая, район
коттеджной застройки)

06.04.2024г. Администрация и
Совет депутатов
Зауральского
городского поселения

3. Организовать встречу со старшими
домов многоквартирной жилой
застройки

07.04.2024г. ООО « Жилищная
Компания», депутаты
Совета депутатов ЗГП

4. Провести совещание с руководите
лями предприятий, учреждений и
организаций всех форм собственности

07.04.2024г. Администрация
Зауральского
городского поселения

5. Организовать встречу с
предпринимателями малого и
среднего бизнеса

10.04.2024г. Администрация
Зауральского
городского поселения

6. Распределить социально-значимые
объекты Зауральского городского
поселения для наведения чистоты,
порядка и благоустройства между
предприятиями, организациями и
учреждениями

до
01.04.2024г.

Администрация
Зауральского
городского поселения

7. Выступить в средствах массовой
информации (г. «Новая жизнь»,
ГлобалТВ, по согласованию) с
обращением к населению
Зауральского городского поселения с
призывом активного участия в
санитарной очистке и
благоустройстве ЗГП

апрель
2024г.

Г лава Зауральского
городского поселения

8. Разместить информацию о
проведении субботников на

апрель
2024г.

Администрация и
Совет депутатов

официальном сайте Зауральского
городского поселения, уличных
стендах

Зауральского
городского поселения
ООО « Жилищная
Компания»
Совет ветеранов
войны и труда
Общество инвалидов

9. Рекомендовать руководителям МБОУ
СОШ №15, МКУ ДО «ДДТ «Каскад»»
провести с учащимися познавательно -
информационные и конкурсные
мероприятия под девизом «Чистота в
доме -  чистота в душе».

апрель
2024г.

Руководители
учреждений

10. Провести благотворительную акцию
«С миру по семечке -  вырастет сад»
(сбор семян, рассады цветов и
саженцев для посадки)

апрель
2024г.

Администрация ЗГП
Совет ветеранов ЗГП
Общество инвалидов
ЗГП

11. Организовать работу по обрезке
кроны кустарников и побелке стволов
деревьев на прилегающих территори
ях МКД, предприятий, учреждений и
организаций ЗГП

апрель
2024г.

ООО «Жилищная
компания»
Руководители
предприятий, учреждений
и организаций

12. Организовать работу по наведению
чистоты и порядка и обрезке кроны
кустарников и стволов деревьев на
территории социально- значимых
объектов, по улице Труда, в местах
отдыха населения

апрель
2024г.

Администрация ЗГП
ООО «Партнер», ООО
«Каток», ООО «ИНСИ
БЛОК»;
ООО «Жилищная
Компания»

13. Организовать работу по очистке и
вывозу мусора со стихийных свалок

апрель-май
2024г.

Администрация ЗГП

14. Провести массовые субботники по
наведению чистоты и порядка на
прилегающих территориях предп
риятий, учреждений и организаций
независимо от форм собственности

апрель-май
2024г.

Руководители
предприятий,
учреждений и
организаций

15. Организовать проведение массовых
субботников жителями многоквартир
ных домов и улиц частного сектора

апрель-май
2024г.

Администрация ЗГП
ООО «ЖК»,
старшие домов и улиц

16. Организовать работу транспорта для
вывоза мусора во время проведения
субботников

апрель -май
2024г.

Администрация ЗГП

17. Организовать работу по наведению
чистоты и порядка, по ремонту и
покраске малых архитектурных форм

апрель-май
2024г.

Администрация ЗГП
ООО « ЖК»

18. Привести в порядок имеющиеся
клумбы и цветники, организовать
работу по разбивке новых клумб и

апрель-май
2024г.

Администрация ЗГП
Подрядная
организация,

цветников Руководители
предприятий,
учреждений и
организаций

19. Организовать посадку саженцев апрель-май
2024г.

Администрация ЗГП
Руководители
предприятий,
учреждений и
организаций

20. Подготовить информацию о апрель-май Администрация ЗГП
проведенных мероприятиях в ходе
санитарной уборке и благоустройства
Зауральского городского поселения

2024г.

Приложение №3
к распоряжению администрации

Зауральского городского поселения
от Л 9 № S6

Перечень мест
для санитарной очистки территории Зауральского городского поселения
№
п/п

Наименование территории Предприятие,
организация,
учреждение

Ответственный
руководитель

1 Уборка территории школы и
прилегающей к ней территории
в радиусе 25 метров от
ограждения. Семейный парк

МБОУ СОШ № 15
Подрядная
организация

Арнаутова Н.Г.
Никонова М.А.
Мченская С.А.

2 Уборка территории МБУ ДО
«ДДТ «Каскад» и прилегающей
к ней территории, в радиусе 25
метров от ограждения.

МБУ ДО «ДДТ
«Каскад»; Общество
инвалидов;
Совет ветеранов

Мирова Д.В.
Закурдаева О.В.
Золотухина Л.А.

3 Уборка территории напротив
здания и вокруг здания в
радиусе 25 метров от здания,
парк Школы искусств (пустырь
напротив учреждения)

МБУ ДО ЗДШИ Таубаева Р.К.

4 Уборка старого стадиона от
мусора и вдоль ограждения
парка Победы, пустырь
напротив бывшего здания
заводоуправления.

ООО «STONEX-
GROUP»

Цибульский А.Л.

5 Благоустройство и уборка
территории учреждения и
прилегающей к ней территории
в радиусе 25 метров от здания,
в т.ч. Парк Победы.

МБУ ЗДК Мещерякова Н.В.

6 Благоустройство и уборка
территории учреждения и
прилегающей к ней территории
в радиусе 25 метров от забора

МКДОУ д/с №18 Алемасова О.И.

7 Благоустройство и уборка
территории учреждения и
прилегающей к ней территории
в радиусе 25 метров от забора
(до дороги ул. Горького).

МКДОУ д/с №29 Сандак С.Н.

8 Уборка территории вокруг
здания в радиусе 25 метров от
здания.

Зауральская
амбулатория

Жабровец А. А.

9 Благоустройство и уборка тер
ритории учреждения и приле
гающей к ней территории в
радиусе 25 метром от забора;
Парк Победы (мытье обелиска),
Детский парк (1 квартал, д. 9) и
детская площадка на Заводской
площади

МКУ Центр
«Искорка»

Беляева И.В.

10 Уборка территории от мусора
напротив здания в радиусе до
25м.

Филиал №3 МКУ
МЦБС Зауральская
библиотека и
подрядная
организация

Зверева М.А.
Никонова М.А.

11 Уборка территории Парка
Победы и вокруг парка
Победы, Семейный сквер

С о в е т  в е т е р а н о в  З Г П
О б щ е с тв о  и н в а л и д о в
С о в е т  д е п у т а т о в
А д м и н и с т р а ц и я  З Г П
М Б О У  С О Ш  № 15
М Б У З Д К
Д Д Т  « К аск ад »
П о д р я д н а я
о р га н и за ц и я

Золотухина Л.А.
Закурдаева О.В.
Воробьёв В.А.
Мченская С.А.
Арнаутова Н.Г.
Мещерякова Н.В.
Мирова Д.В.
Никонова М.А.

12 Уборка территории вокруг зда
ния администрации

Администрация
ЗГП

Мченская С.А.

13 Уборка территории мини-рынка ИП ИП
14 Уборка придомовых террито

рий МКД в радиусе 25 м.
ООО «Жилищная
компания»

Щербаков А.А.

15 Уборка территории вокруг
здания и до трассы в радиусе
10 метров от ограждения

Пожарная часть
№ 106

Томилов А.В.

16 Уборка мусора под теплотрасс-
сами и прилегающей к ним тер
ритории в радиусе 10 метров

ООО «ИСК» Воробьёв В.А.

17 Уборка территории вокруг
здания и прилегающей к ней
территории в радиусе 25
метров от здания

Г оловная
подстанция ООО
«Маяк»

18 Уборка территории вдоль
здания до мраморного цеха ИП
Верхозин в радиусе 25 м. и
автостоянка

ООО
«ЮжУралТрактор
запчасть»

Хайрутдинов Ж.А.

19 Уборка территории вдоль зда
ния, Заводской сквер и свалки с
южной стороны завода.

ООО «ИНСИ
БЛОК»

Шавшаев И.В.

20 Уборка территории вокруг
здания станции и вокруг
магазина (до РЭУ №3).

Станция
Еманжелинск ОАО
«РЖД»

Токарская Н.В.

21 Наведение чистоты и
благоустройства вокруг
прилегающей территории
(очистка от мусора, репейника
и прошлогодней травы).

ОАО
«Птицефабрика
Челябинская»
(ЕХПП)

Тряскин А.В.

22 Уборка территории перед пред
приятием от мусора, подсыпка
подъезда к предприятию в
радиусе 25 метров от забора

ООО «Аккорд» Киселев А.А.

23 Уборка территории вдоль
дороги, ведущей к
предприятию в радиусе 25
метров от забора.

Еманжелинский
цех ОАО
«Челябвтормет»

Печенкин А.В.
начальник цеха

24 Уборка прилегающей терри
тории в радиусе 25 метров от
забора, подсыпка подъезда к
предприятию.

ООО
«АВАНГАРД»

Антонов С.М.

25 Уборка прилегающей
территории к предприятию в
радиусе 25 метров от забора.

ИП Верхозин Верхозин С.В.

26 Уборка прилегающей
территории в радиусе 25
метров от забора, подсыпка
подъезда к предприятию.

ООО «Ридекс» Лузан Д.В.

27 Уборка территории в радиусе
25 метров от здания бани.

ИП Агоев Агоев Р.С.

28 Уборка и благоустройство
территории вокруг здания в
радиусе 10 метров от здания.

Зауральское
отделение
Сбербанка

Руководитель

29 Уборка и благоустройство
территории вокруг здания в
радиусе 10 метров.

Зауральский
почтамт

Руководитель

30 Приведение в порядок фасадов
зданий и помещений,
принадлежащих малому и
среднему бизнесу, уборка и
благоустройство прилегающей
территории в радиусе 25
метров.

Индивидуальные
предприниматели

Индивидуальные
предприниматели